
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ  
МӘҒАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫҒЫ  

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨҪТӘЛМӘ  

БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
РЕСПУБЛИКА БАЛАЛАРҘЫ  

ҺАУЫҠТЫРЫУ-БЕЛЕМ БИРЕҮ, ТУРИЗМ, 
ТЫУҒАН ЯҠТЫ ӨЙРӘНЕҮ ҺӘМ ЭКСКУРСИЯЛАР 

 ҮҘӘГЕ 
450076, Өфө ҡ.,  Гоголь урамы, 34, 

Тел./факс 292-16-80, 292-16-81 
E-mail: BASHRDCT@yandex.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Г. УФА 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ  

ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ  
ЦЕНТР ТУРИЗМА, КРАЕВЕДЕНИЯ  

И ЭКСКУРСИЙ 
450076, г. Уфа, ул. Гоголя, 34 

Тел./факс 292-16-80, 292-16-81  
E-mail: BASHRDCT@yandex.ru 

   

В связи с выполнением плана Республиканского семинара по подготовке              
и повышению квалификации  руководителей туристских походов выходного дня 
(ПВД), степенных (многодневных) походов, походов 1-2 категорий сложности        
и экспедиций обучающихся образовательных учреждений Республики 
Башкортостан по пешеходному, водному, вело и спелео-туризму (далее – 
Семинар), прошедшего в период  с 14 по 17 июня 2022 года в г.Уфе в соответствии               
с приказом от 03 июня 2022 г. № 104 «О проведении  республиканского семинара 
руководителей туристских походов и экспедиций обучающихся» 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Отметить проведение Семинара на высоком организационном уровне          

с привлечением в качестве лекторов ведущих российских специалистов в области 
детского туризма (Федеральный центр детско-юношеского туризма, краеведения     
и экскурсий, Центральная республиканская маршрутно-квалификационная 
комиссия образовательных учреждений России, МАУ ДО Центр детско-
юношеского туризма «Космос» г.Челябинска), видовых специалистов Федерации 
спортивного туризма Республики Башкортостан, ведущих специалистов 
маршрутно-квалификационных комиссий образовательных учреждений 
Республики Башкортостан.   

2. Утвердить Ведомость квалификационного зачета Семинара       
(Приложение 1). 

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Республики 
Башкортостан привлечение в качестве руководителей туристских походов 
обучающихся участников Семинара, сдавших квалификационный зачет 
(Приложение 1).       

4. Среди 110 участников Семинара отметить максимально высокую 
активность и оперативное выполнение заданий квалификационного зачета членами  
маршрутно-квалификационных комиссий (далее – МКК) и руководителями  
туристских походов обучающихся трех регионов и туристских центров, их 
представляющих:  

- ДО МАУ ДО ДЮЦ СТ ГО г.Нефтекамск  (5 участников Семинара),  

Б О Й О Р О К
 

 
20 июля  2022 й. 

 
 
 №  123 

П Р И К А З 
 

20 июля 2022 й. 

[Об утверждении итогов республиканского семинара  
руководителей туристских походов и экспедиций  
обучающихся] 
 

 




	приказ от 20 июля 2022 г. № 123 (лист 2)
	приказ от 2022-07-20 № 123 (об утверждении итогов семинара)

